
Contactos municipalidades 
 

Municipalidad Contacto Teléfono Correo 

Acosta Marilyn Monge Azofeifa 2410-0186 
parquimetrosmuniacosta@gmail.com 

parquimetros@acosta.go.cr 

Alajuela Carlos Torres Chinchilla 2436-2300 
c_torres@munialajuela.go.cr 

marianela.chacon@munialajuela.go.cr 

Barva Ivannia Pereira 2260-3292 parquimetrosbarva@gmail.com 

Belén Lorena Núñez Salas 2587-0000 

gestioncobro1@belen.go.cr 

tributaria@belen.go.cr 

tesoreria1@belen.go.cr 

tesoreria2@belen.go.cr 

Cartago 

Javier Arias Quesada 
2550-4477 

 
javieraq@muni-carta.go.cr 

Bryan Granados Mena 2550-4468 bryangm@muni-carta.go.cr 

Estacionómetros 2550-4660 estacionometros@muni-carta.go.cr 

Allan Sánchez Sánchez 2550-4664 allanss@muni-carta.go.cr 

Coronado 

Angie Monge Lizano 2216-0600 Extensión: 0750 amonge@coromuni.go.cr 

Marianella Soto Mora 2216-0723 Extensión: 0723 msoto@coromuni.go.cr 

Óscar Sánchez Carvajal 2216-0600 Extensión: 0606 osanchez@coromuni.go.cr 

Jorge Matamoros Rivera 2216-0600 Extensión: 0724 jmatamoros@coromuni.go.cr 

Desamparados 

 

2217-3500 

mhernandez@desamparados.go.cr 

vvargas@desamparados.go.cr 

mvalverde@desamparados.go.cr 

eurena@desamparados.go.cr 

David Hidalgo dhidalgo@desamparados.go.cr 

Gaudy Hernández ghernandez@desamparados.go.cr 

Garabito Marco Mora 2459-2800 

mmora@munigarabito.go.cr 

parquimetrosmunigarabito@gmail.com 

serviciosciudadanos@munigarabito.go.cr 

Goicoechea 
Marco Antonio Mendez 2527-6629 marco.mendez@munigoicoechea.go.cr 

Jenny Ulate Rojas 2527-6623 (Línea directa) jenny.ulate@munigoicoechea.go.cr 

Grecia Jennifer Vásquez Siles 2495-6281 

jennifer.vasquez@grecia.go.cr 

arturo.alfaro@grecia.go.cr 

jesus.vindas@grecia.go.cr 

Heredia Yasmín Salas Alfaro 2277-1400 

ysalas@heredia.go.cr 

ehernandez@heredia.go.cr 

fchavarria@heredia.go.cr 

La Unión Eddy Quesada Monge 2274-5000 

avega@munilaunion.go.cr 

mrichmond@munilaunion.go.cr 

jfonseca@munilaunion.go.cr 

Liberia María Fernanda Bustos Grillo 2666-0169 
bustosgm@muniliberia.go.cr 

moralesca@muniliberia.go.cr 

Limón Astor Velásquez Hernández 
2798-2436 (Línea directa) 

 

contabilidad@municlimon.go.cr 

alcaldia@municlimon.go.cr 

jeison.arce@municlimon.go.cr 

gestion_seguridad_munilimon@hotmail.com 

shaylin.harvey@municlimon.go.cr 

ricardo.boyer@municlimon.go.cr 

Montes de Oca Ronny Fallas 2280-5589 

rfallass@montesdeoca.go.cr 

jarcew@montesdeoca.go.cr 

amorae@montesdeoca.go.cr 

mmoralesa@montesdeoca.go.cr 

Pérez Zeledón Gilka Cubero 
2220-6600 

2220-6734 

seguridadciudadana@mpz.go.cr 

tesoreria@mpz.go.cr 

Puriscal Greddy Quesada Obando 2416-6026 

enrique.espinoza@puriscal.go.cr 

elena.mora@puriscal.go.cr 

greddy.quesada@puriscal.go.cr 

San Carlos Fabian Barrantes Salazar 2401-0900 Extensión 823 fabianbs@munisc.go.cr 
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Nancy Cabezas Segura 2401-0900 Extensión 822 nancycs@munisc.go.cr 

Carlos Alberto Argüello 

Maradiaga 
 carlosam@munisc.go.cr 

Gerardo Espinoza Vargas  gerardoev@munisc.go.cr 

Keilor Rivera Rojas  keilorrr@munisc.go.cr 

San José 

Lic. Ana Lorena Gil Chavarría 2547-6718 agil@msj.go.cr 

Hellen Obando Tenorio 2547-6718 hobando@msj.go.cr 

Freddy Pérez Brenes 2547-6718 fperez@msj.go.cr 

Marcelo Solano Ortiz 2547-6292 marcelos@msj.go.cr 

San Marcos de 

Tarrazú 
Teresita Blanco Meza 2546-6227 adtributaria@munitarrazu.go.cr 

Siquirres Evelin Méndez 2768-6266 evelynmendez@siquirres.go.cr 

Turrialba Robert Vega Aguilar 2556-56-01 (Línea directa) rvega@muniturrialba.go.cr 
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